[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº/2020

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Nuclael Alvares que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Nuclael Alvares que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

	Nuclael Alvares, nascido em Salvador – BA no ano de 1957, saiu da sua cidade natal em 1979 ainda jovem para São Paulo. Com sua família no ano de 1980 vieram para Região dos Lagos onde moraram alguns anos em Cabo Frio, vindo após alguns anos morar em Búzios. Na área profissional atua como técnico e inspetor de soldagem qualificado trabalhando hoje com estrutura metálica na construção civil e é professor de soldagem. Nuclael hoje tem 2 filhos e 5 netos.
	Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação do presente Projeto de Decreto Legislativo.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020.

JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME
Vereadora Autora

image1.jpeg